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Pasqyrat financiare te vitit 2021
ECO PROJECT ALBANIA
L21401009M
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha
Raportuese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 370,364
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te fiera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit 8,441,808
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera 3435851
Kapital i nenshlkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemproduikte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shifje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Periudha
Para ardhese

1,481,464

1,112,143

1,867,838

Totali i aktiveve afatshkurtra 12,248,023

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tinyj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tinyj te tjere te huadhenies P
Aktive materiale ]
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe malkineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim )1
Parapagime per altive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

X 7
v 1,606,085

Enui i mire
Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra

4,461,445

1,117,400

Totali i aktiveve afatgjata 1,606,085

1,117,400

TOTALITAKTIVEVE 13,854,108

5,578,845

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes 200,000
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Alktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfi-vtezimit



Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 653,617
Te pagueshme per detyrime tatimiore 370.269
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

272,564
246,294

Totali i detyrimeve afatshkurta 1,223,886

Detyrime afatgjata
Tinujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Alktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiyvtezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra

518,858

Totali i detyrimeve afatgjata =

Detyrime totale 1,223,886

518,858

Kapitali dhe Rezervat e
Kapitali i nenshkruar al .
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi

100,000

Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare 4,959,987
Fitimi/(humbja) e periudhes 7,570,236

100,000

1,765,558
3,194,429

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 12,630,223
Interesa jo-kontrollues

5,059,987

Totali i kapitalit 12,630,223

5,039,987

TOTALIIDETYRIMEVE DHE KAPITALIT 13,854,109

5,578,845

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2021

ECO PROJECT ALBANIA
L21401009M
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Periudha
Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteri krvesor 9655119 4,080,201
Te ardhurat nga aktiviteri dvtesor I
Te ardhurat nga aktiviteti dvtesor 2
Te ardhurat nga aktiviteni dvtesor 3
Te ijera te ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (1.219.090)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (323989 (10,608)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (341.624) (190.851)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (190.552) (684.313)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit™®
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afaigiata *
Te ardhura nga investimer dhe huate e tiera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afargjata
Interesq te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngiashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmaivese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjiashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjiashme per ti paguar iek njesite ekonomike brenda giupit *
Shpenzime te tjera financiare (9.629)
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 7,570,236 3,194,429
Tatimi mbi fitimin
Tarimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shiyre
FPiesa e ratim fitimit te piesemarijeve
Fitimi/(Humbja) e perindhes/vitit (A) 7,570,236 3,104,429
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/~) nga perkthimi 1 monedhes ne veprimtan re huaja
Diferenca (+~) nga iivieresimi i akitveve afatgiata materiale
Diferenca (+/~) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitfe
Pjesa e te ardhurave gfitheperfShirese nga pfesmarijet
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardburave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 7.570,236 3,194,420

Totali i te ardhnrave gjitheperfihirese per : |
Pronaret e njesise ekonomike meme Fa
Interesat jo-kontrollues -

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances



